
 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ АКЗИГИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

«  30 » декабря 2020 г.                                            № 20 

 

 

«О внесении изменений в решение Совета 

Акзигитовского сельского поселения от 17 декабря 2019 

года № 217 «О бюджете Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района  

Республики  Татарстан на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов» 

 

 

Заслушав  и обсудив информацию Главы Акзигитовского сельского поселения ЗМР 

Хайруллиной Алёны Владимировны, о внесения изменения в решение Совета Акзигитовского 

сельского поселения от 17 декабря 2019 года № 217 «О бюджете Акзигитовского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района  Республики  Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Акзигитовское сельское поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской федерации», Совет Акзигитовского сельского поселения  решил: 

 

1. Внести в решение Совета Акзигитовского сельского поселения от 17 декабря 2019 года 

№ 217 «О бюджете Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района  

Республики  Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее - Решение), 

следующие изменения:  

 

1) в пункте 1: 

1.1) в п.п. 1.1. цифры «4382,05481» заменить цифрами «4894,58266»; 

1.2) в п.п. 1.2. цифры «4458,19415» заменить цифрами «4979,58793»; 

1.3) в п.п. 1.3. цифры «76,13934» заменить цифрами «85,00527»; 

 

2) пункты 21,22 считать соответственно пунктами 26,27; 

 

 

 

 

 

 



3) после пункта 20 дополнить пунктами 21, 22 следующего содержания: 

 

 «21. Учесть в бюджете МО «Акзигитовское СП ЗМР РТ» субсидии муниципальным 

образованиям РТ на премирование глав городских и сельских поселений и премирование 

муниципальных служащих в  сумме 204,75784 тыс. руб.»; 

«23. Учесть в бюджете МО «Акзигитовское СП ЗМР РТ» обеспечение проведения выборов и 

референдумов в  сумме 47,67423 тыс. руб.»; 

«24. Учесть в бюджете МО «Акзигитовское СП ЗМР РТ» обеспечение налога на имущество в  

сумме 71,17200тыс. руб.»; 

 

 

4) Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Акзигитовского сельского 

поселения ЗМР Республики Татарстан на 2020 год» изложить в следующей редакции:  

 

 «Приложение №1 

к  Решению Совета Акзигитовского сельского  

поселения ЗМР Республики Татарстан  

«О бюджете Акзигитовского сельского  

поселения ЗМР РТ на 2020 год и плановый 

 период 2021 и 2022 годов»  

от 17 декабря 2019 года № 217 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Акзигитовского сельского поселения ЗМР Республики Татарстан 

на 2020 год 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ 2020 год 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

  85,00527 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТОК СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

  85,00527 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов   -4894,58266 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

 -4894,58266 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

  -4894,58266 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

  -4894,58266 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   4979,58793 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

  4979,58793 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

  4979,58793 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

  4979,58793 

 

5) Приложение № 8 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета Акзигитовского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год» изложить в 

следующей редакции:  

 



 «Приложение №8 

к  Решению Совета Акзигитовского сельского  

поселения ЗМР Республики Татарстан  

«О бюджете Акзигитовского сельского  

поселения ЗМР РТ на 2020 год и плановый 

 период 2021 и 2022 годов»  

от 17 декабря 2019 года № 217 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  Акзигитовского сельского поселения 

 Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

на 2020 год 

(тыс. рублей) 

Наименование  Код вида доходов  2020 год 

      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОД
 1 00 00000 00 0000 000  845,05000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 51,40900 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 51,40900 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации  

1 01 02010 01 0000 110 51,40900 

 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 563,14100 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 33,99400 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

1 06 01030 10 0000 110 33,99400 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 529,14700 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06033 10 0000 110 355,14700 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 174,00000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 2,00000 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальный действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской федерации 

1 08 04000 01 0000 000 2,00000 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органами местного самоуправления, 
уполномоченными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 2,00000 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

1 17 14030 10 0000 155 228,50000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 4049,53266 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 4049,53266 



Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

2 02 01001 10 0000 151 2340,18700 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 97,37200 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

2 02 45160 10 0000 151 1620,83959 

Возврат прочих остатк в субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

2 19 60010 10 0000 151 -8,86593 

ВСЕГО ДОХОДОВ   4894,58266 
 

 

6) Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Акзигитовского сельского 

поселения на 2020 год» изложить в следующей редакции: 

 
 

«Приложение № 9 

 

к  Решению Совета Акзигитовского сельского  

поселения ЗМР Республики Татарстан  

«О бюджете Акзигитовского сельского  

поселения ЗМР РТ на 2020 год и плановый 

 период 2021 и 2022 годов»  

от 17 декабря 2019 года № 217 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Акзигитовского сельского 

поселения на 2020 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2020 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01         1992,28000 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02       764,16560 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 
99 0 00 
00000 

    764,16560 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 
02030 

    764,16560 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
99 0 00 
02030 

100   764,16560 



Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03       14,94576 

Непрограммные направления 
расходов 

01 03 
99 0 00 
00000 

    14,94576 

Центральный аппарат 01 03 
99 0 00 
02040 

    14,94576 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 
99 0 00 
02040 

800   14,94576 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07    47,67423 

Непрограммные направления 
расходов 

01 07 
99 0 00 
00000 

  47,67423 

Центральный аппарат 01 07 
99 0 00 
02010 

  47,67423 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 
99 0 00 
02010 

800  47,67423 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04       699,33370 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 
99 0 00 
00000 

    699,33370 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 

    699,33370 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
99 0 00 
02040 

100   336,02105 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 
99 0 00 
02040 

200   345,88545 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
02040 

800   17,42720 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06       1,93800 

Непрограммные направления 
расходов 

01 06 
99 0 00 
00000 

    1,93800 

Центральный аппарат 01 06 
99 0 00 
25600 

    1,93800 

Межбюджетные трансферты 01 06 
99 0 00 
25600 

500   1,93800 

Резервные фонды 01 11    47,67423 
Непрограммные направления 
расходов 

01 11 
99 0 00 
00000 

  47,67423 

Резервные фонды местных 01 11 99 0 00   30,00000 



администраций 07411 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99 0 00 
07411 

800  30,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы  

01 13       434,22100 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 
99 0 00 
00000 

    434,22100 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 
99 0 00 
02950 

    110,95600 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
02950 

800   110,95600 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

01 13 
99 0 00 
02990 

    321,91500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
99 0 00 
02990 

200   321,91500 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

01 13 
99 0 00 
92410 

    1,35000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
99 0 00 
92410 

200   1,35000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         97,37200 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03       97,37200 

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 
99 0 00 
00000 

    97,37200 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 
99 0 00 
51180 

    97,37200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 
99 0 00 
51180 

200   97,37200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04         1404,68700 

Непрограммное направление 
расходов 

04 09 
99 0 00 
00000 

    1176,60000 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
рамках благоустройства 

04 09 
99 0 00 
78020 

    1176,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
99 0 00 
78020 

200   1176,60000 

Выполнение работ по межеванию 
земельных участков, подготовка 
межевых планов, постановка на 
кадастровый учет 

04 12 
16 0 01 
73440 

  228,08700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных 
нужд) 

04 12 
16 0 01 
73440 

200  228,08700 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         1025,46364 

Жилищное хозяйство 05 01       00,000 
Непрограммное направление 
расходов 

05 01 
99 0 00 
00000 

    00,000 



Капитальный ремонт жилфонда, не 
включенный в состав 
республиканской программы по 
капитальному ремонту МКД за счет 
средств местного бюджета 

05 01 
99 0 00 
76030 

    00,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 
99 0 00 
76030 

200   00,000 

Коммунальное хозяйство 05 02       0,000 
Непрограммное направление 
расходов 

05 02 
99 0 00 
00000 

    0,000 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 
99 0 00 
75050 

    0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
99 0 00 
75050 

800   0,000 

Благоустройство 05 03       1025,46364 
Непрограммное направление 
расходов 

05 03 
99 0 00 
00000 

    1025,46364 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
78010 

    915,58778 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
99 0 00 
78010 

200   915,58778 

Озеленение 05 03 
99 0 00 
78030 

    0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
99 0 00 
78030 

200   0,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 
99 0 00 
78050 

    109,87586 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
99 0 00 
78050 

200   109,87586 

Культура, кинематография 08         459,78700 
Культура 08 01       459,78700 
Непрограммное направление 
расходов 

08 01 
99 0 00 
00000 

    459,78700 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

08 01 
99 0 00 
25600 

    459,78700 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 0 00 
25600 

500   459,78700 

Всего расходов           4979,58793 
 

 

7) Приложение № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета Акзигитовского поселения  

на 2020 год» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение № 14 

к  Решению Совета Акзигитовского сельского  

поселения ЗМР Республики Татарстан  

«О бюджете Акзигитовского сельского  

поселения ЗМР РТ на 2020 год и плановый 



 период 2021 и 2022 годов»  

от 17 декабря 2019 года № 217 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Акзигитовского сельского поселения  

на 2020 год 

(тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 
ДК
Р 

2020 год 

Совет Акзигитовского 
сельского поселения 

            826,78559 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

954 01         826,78559 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

954 01 02       764,16560 

Непрограммные направления 
расходов 

954 01 02 
99 0 00 
00000 

    764,16560 

Глава муниципального 
образования 

954 01 02 
99 0 00 
02030 

    764,16560 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

954 01 02 
99 0 00 
02030 

100   764,16560 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

954 01 03       14,94576 

Непрограммные направления 
расходов 

954 01 03 
99 0 00 
00000 

    14,94576 

Центральный аппарат 954 01 03 
99 0 00 
02040 

    14,94576 

Иные бюджетные 
ассигнования 

954 01 03 
99 0 00 
02040 

800   14,94576 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

954 01 07    47,67423 

Непрограммные направления 
расходов 

954 01 07 
99 0 00 
00000 

  47,67423 

Центральный аппарат 954 01 07 
99 0 00 
02010 

  47,67423 

Иные бюджетные 
ассигнования 

954 01 07 
99 0 00 
02010 

800  47,67423 

Исполнительный комитет 
Акзигитовского сельского 
поселения 

            4152,80234 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

854 01         1165,49270 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

854 01 04       699,33370 

Непрограммные направления 
расходов 

854 01 04 
99 0 00 
00000 

    699,33370 

Центральный аппарат 854 01 04 
99 0 00 
02040 

    699,33370 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

854 01 04 
99 0 00 
02040 

100   336,02105 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

854 01 04 
99 0 00 
02040 

200   345,88545 

Иные бюджетные 
ассигнования 

854 01 04 
99 0 00 
02040 

800   17,42720 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

854 01 06       1,93800 

Непрограммные направления 
расходов 

854 01 06 
99 0 00 
00000 

    1,93800 

Центральный аппарат 854 01 06 
99 0 00 
25600 

    
1,93800 
 

Межбюджетные трансферты 854 01 06 
99 0 00 
25600 

500   1,93800 

Резервные фонды 854 01 11       30,00000 
Непрограммные направления 
расходов 

854 01 11 
99 0 00 
00000 

    30,00000 

Резервные фонды местных 
администраций 

854 01 11 
99 0 00 
07411 

    30,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

854 01 11 
99 0 00 
07411 

800   30,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

854 01 13       434,22100 

Непрограммные направления 
расходов 

854 01 13 
99 0 00 
00000 

    434,22100 

Другие общегосударственные 
вопросы 

854 01 13       434,22100 

Непрограммные направления 
расходов 

854 01 13 
99 0 00 
00000 

    434,22100 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

854 01 13 
99 0 00 
02950 

    110,95600 

Иные бюджетные 854 01 13 99 0 00 800   110,95600 



ассигнования 02950 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

854 01 13 
99 0 00 
02990 

    321,915004 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

854 01 13 
99 0 00 
02990 

200   321,91500 

Страхование муниципальных 
служащих 

854 01 13 
99 0 00 
92410 

    1,35000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

854 01 13 
99 0 00 
92410 

200   1,35000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

854 02         97,37200 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

854 02 03       97,37200 

Непрограммные направления 
расходов 

854 02 03 
99 0 00 
00000 

    97,37200 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

854 02 03 
99 0 00 
51180 

    97,37200 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

854 02 03 
99 0 00 
51180 

200   97,37200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

854 03         0,00000 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

854 03 10       0,00000 

Непрограммные направления 
расходов 

854 03 10 
99 0 00 
00000 

    0,00000 

Проведение мероприятий в 
области обеспечения 
противопожарной 
безопасности 

854 03 10 
99 0 00 
07440 

    0,00000 

Проведение мероприятий в 
области обеспечения 
противопожарной 
безопасности 

854 03 10 
99 0 00 
07440 

    0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

854 03 10 
99 0 00 
07440 

200   0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

854 04         1404,68700 

Непрограммное направление 
расходов 

854 04 09 
99 0 00 
00000 

    1176,60000 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в рамках благоустройства 

854 04 09 
99 0 00 
78020 

    1176,60000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

854 04 09 
99 0 00 
78020 

200   1176,60000 



Другие вопросы в области 
национальной экономики 

854 04 12 
16 0 00 
00000 

  228,08700 

Выполнение работ по 
межеванию земельных 
участков, подготовка межевых 
планов, постановка на 
кадастровый учет 

854 04 12 
16 0 01 
73440 

  228,08700 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных нужд) 

854 04 12 
16 0 01 
73440 

200  228,08700 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

854 05         1025,46364 

Жилищное хозяйство 854 05 01       0,00000 
Непрограммное направление 
расходов 

854 05 01 
99 0 00 
00000 

    0,00000 

Капитальный ремонт 
жилфонда, не включенный в 
состав республиканской 
программы по капитальному 
ремонту МКД за счет средств 
местного бюджета 

854 05 01 
99 0 00 
76030 

    0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

854 05 01 
99 0 00 
76030 

200   0,00000 

Коммунальное хозяйство 854 05 02       0,00000 

Непрограммное направление 
расходов 

854 05 02 
99 0 00 
00000 

    0,00000 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

854 05 02 
99 0 00 
75050 

    0,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

854 05 02 
99 0 00 
75050 

800   0,00000 

Благоустройство 854 05 03       1025,46364 
Непрограммное направление 
расходов 

854 05 03 
99 0 00 
00000 

    1025,46364 

Уличное освещение 854 05 03 
99 0 00 
78010 

    915,58778 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

854 05 03 
99 0 00 
78010 

200   915,58778 

Озеленение 854 05 03 
99 0 00 
78030 

    0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

854 05 03 
99 0 00 
78030 

200   0,00000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

854 05 03 
99 0 00 
78050 

    109,87586 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

854 05 03 
99 0 00 
78050 

200   109,87586 

Культура, кинематография 854 08         459,78700 
Культура 854 08 01       459,78700 
Непрограммное направление 
расходов 

854 08 01 
99 0 00 
00000 

    459,78700 

Межбюджетные трансферты 854 08 01 
99 0 00 
25600 

500   459,78700 
 



 


